[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.12.2019
	№ 760-п

	Черемхово

	О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Черемховского районного муниципального образования

от 01.08.2019 № 432-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования» в новой редакции»

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Иркутской области от 21.12.2006 № 99-ОЗ «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 01.08.2019 № 432-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Черемховского районного муниципального образования» в новой редакции» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. исключить из наименования постановления слова «в новой редакции»;
1.2. в приложении к постановлению:

1.2.1. подпункт г) пункта 32 исключить;
1.2.2. пункт 5 после слов «(далее – МФЦ)» дополнить словами «в том числе посредством комплексного запроса»;

1.2.3.   пункт 86 изложить в следующей редакции:
«86. В случае, если заявителем предоставлены исключительно оригиналы документов, указанных в пункте 32 настоящего административного регламента, должностное лицо, муниципальный служащий уполномоченного органа, ответственное за прием и регистрацию входящей корреспонденции, снимает копии (при технической возможности) с указанных документов в день их поступления и ставит подпись «Копия верна», свою подпись и дату сверки.»;

1.2.4. пункт 90 исключить;

1.2.5.  пункт 103 изложить в следующей редакции:

«103. Основанием для начала административной процедуры (действия) является наличие документов, указанных в пунктах 32 и 37 настоящего административного регламента.»;
1.2.6. пункт 148 изложить в следующей редакции:

«148. Заявление об исправлении опечаток и ошибок представляется следующими способами:
а) путем личного обращения в уполномоченный орган либо в МФЦ;

б) через организации почтовой связи;

в) в электронной форме с помощью электронной почты, с использованием информационно-телекоммуникационных технологий на адрес уполномоченного органа: kumi-chrmo@rambler.ru.»;

1.2.7. пункт 178 дополнить абзацем следующего содержания:

«Если предметом жалобы заявителя являются обстоятельства, указанные в подпунктах «б», «д», «ё», «з», «и» пункта 181 настоящего административного регламента, то жалоба может быть подана только на решение и (или) действие (бездействие) уполномоченного органа и его должностных лиц, муниципальных служащих.»;
1.2.8. наименование раздела V изложить в следующей редакции:

 «Раздел V. Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги»;

1.2.9. главу 31 из раздела IV исключить;

1.2.10. раздел IV-I. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах дополнить главой 31;

1.2.11. наименование раздела VI изложить в следующей редакции:
«Раздел VI. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
2.1. внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информационную справку о дате внесения в него изменений и дополнений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.
Мэр района

                                                                             С.В. Марач